18/2019-64728(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443045, г.Самара, ул. Авроры,148, тел. (846) 226-56-17

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(Резолютивная часть)

г. Самара
19 марта 2019 года Дело № А55-30008/2017

Арбитражный суд Самарской области

в составе судьи                                          Шаруевой Н.В.

при ведении протокола судебного заседания до перерыва секретарем судебного заседания

Тикай И.Э.,

рассмотрев в судебном заседании    дело по иску

Индивидуального предпринимателя главы КФХ Сарсенгалиева Емканата Калиновича

к 1. Главному управлению  Министерства внутренних дел России по Самарской области

    2. Министерству внутренних дел Российской Федерации

третье лицо:  Карпова Светлана Петровна

о взыскании 6 161 354 руб. 94 коп.

при участии в заседании

от истца - Сарсенгалиев Е.К., паспорт; Приставко А.С. по доверенности от 02.10.2018;

от ответчика 1 – Посашкова Н.В. по доверенности от 27.10.2017;

от ответчика 2 – Посашкова Н.В. по от 11.01.2019;

от третьего лица –  Дубовитченко Н.А. про доверенности от 25.10.2018;

эксперт Пастухова Я.А., паспорт.

Руководствуясь ст. ст. 110,167-171, 176

 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

1.  Взыскать с Российской Федерации в лице Министерства внутренних дел

Российской Федерации за счет казны Российской Федерации в пользу Индивидуального

предпринимателя главы КФХ Сарсенгалиева Емканата Калиновича  убытки в размере

3 604 160 руб. 00 коп.

А55-30008/2017

2

В остальной части иска отказать.

2. В иске к Главному управлению Министерства внутренних дел России по

Самарской области отказать.

3. Решение арбитражного суда может быть обжаловано в месячный срок в

Одиннадцатый арбитражный апелляционный суд с направлением апелляционной жалобы

через Арбитражный суд Самарской области.

Судья  / Н.В. Шаруева